CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636.1414
Home page: www.camaraaamontada .ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.corrIAMONTADA

INDICAÇÃO N' 257/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação da

iluminação pública das localidades Imbiriba e Córrego do Zé, Distrito de Sabiaguaba.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação pública naquelas localidades está colocando em risco a

segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos

entre outros, haja vista que mensalmente e paga a taxa de iluminação pública, e que por

irresponsabilidade da gestão municipal as comunidades de Imbidba e Córrego do Zé está às

escuras.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Into de Oliveira, 20 de março de 2024

tí§Kíi
OR 1- AIIJTãR

cNMANbTbc{:âêgkàMON IAJA
Recebido em

rvidoí:
Íatricuta